
Naděje Přátelství

Láska

Svatojakubský list 
Září 2023

 Ve středu 30. srpna bude začínat večerní mše svatá už v 17:45, 
po ní jste zváni na koncert vážné hudby v 18:30.

 V neděli 3. září si mohou děti přinést školní tašky k požehnání.
 Eucharistické adorace budou každý první pátek od 17 do 17:55 

a pak každou středu po mši svaté (cca minut).30
 Stále je možné odevzdávat přihlášky dětí na výuku náboženství. Rozpis 

vyučujících a přepokládaných termínů výuky je na vývěsce. Přihlášky 
odevzdávejte o. Ondřejovi, nebo vložte do schránky 
na faře. Začátek výuky je v týdnu od 18. 9. 2023.

 Pozvání pro děti k vytvoření společenství Misijního klubka, každý pátek 
v 17 hodin. Vede: Jitka Sokolová. První setkání 22.9.2023.

 Zveme děti také k ministrování. Schůzky jsou dle domluvy, většinou v 
sobotu dopoledne. První schůzka bude 23. 9. 2023.  Ministrovat 
mohou chlapci i děvčata, kteří jsou samostatní a vydrží v klidu 
u oltáře (asi od 5 let). Pokud se najde nějaký nový zájemce, prosíme o 
nahlášení, kvůli zajištění oblečení, aby měl každý své. Děti se mohou 
hlásit u akolytů.

 Mládež z Chotěboře zve na 8. dobročinný ples 30. 9. v chotěbořské 
sokolovně.

 Společenství mládeže 1x  14 dní, dle domluvy. Vede: Tereza /
Škarydová.

 V neděli 10. 9. poděkujeme při mši svaté Pánu Bohu za úrodu. 
I vy si můžete přinést k požehnání výběr ze svých plodů zahrad.

 Ve čtvrtek 14. září oslavíme svátek Povýšení sv. Kříže a s ním spojenou 
poutní mši svatou v chotěbořské kapli Povýšení sv. Kříže. Mše svatá 
bude v 18 hodin. Ranní mše svatá nebude.

 V týdnu od 11. do 17. září bude vystaven k uctění relikviář sv. Kříže.
 Omlouváme se za dočasnou nefunkčnost farního webu. 

Na odstranění chyby se pracuje.
 V nejbližším čísle Chotěbořského Echa bude opět zařazená rubrika 

z dění v naši farnosti.

Kontakty: o. Ondřej 604 536 470, e - mail: rkf.chotebor@dihk.cz, web: www.farnostchotebor.cz
Vydává Římskokatolická farnost - děkanství Chotěboř pro svou vnitřní potřebu.

 Aktuálně

Chvála konců, skrze něž se nové uskutečňuje

Drahý čtenáři, ty, který prožíváš závěr prázdnin v jakékoliv životní pozici, 
vzpomeň na chvíle, kdy prázdniny byly časem svobody, kdy bylo tolik času na 
lehkovážné hry s kamarády, kdy jsme neřešili únavu těla a duše, kdy jsme žili 
radostně přítomný okamžik. Jak krásná dětství většina z nás měla a jak 
povinnosti běžných dní nám brání zastavit své kroky, mysl, slova.

Etapy života se obracejí jak stránky v knize sme stejní, ale kulisy každého dne . J
se mění. Potkáváme nové lidi a životní situace nám pomáhají nahlédnout  co ,
se v nás skrývá e dobré vědomě zpytovat dny a poučit se .  J
z nich. A  kde se zastavit?  našeho svatého Jakuba, kd celé dny možnost le U e je 
do kostelíčka vstoupit třeba jen na chviličku vzdát Bohu chválu  m, že čas, ,  . Tí
který si myslíme  že vlastníme  s Bohem strávíme. Vyměňujeme tím , ,
pomíjivost za věčnost. Možná tu věčnost, kterou jsme jako děti právě 
dokázaly tak intenzivně žít.  v tom kostele mám asi Bohu říkat? Jenže co
Co  využít modliteb, které předkládá církev,  vlastními slovy srdce cítí: lze či
předestřít svůj život  se inspirovat nějakou duchovní knihou, . Můžeme
může  mlčet své oči zavřít a prostě jen být s Ním.me nebo 

Děkuji s vděčností za b uohoslužb , kdy jsem byl uváděn do chotěbořské 
farnosti. intenzivní chvíle, kdy otec Prokop Brož předával klíče Za ty mi 
od chrámu, předsednické sedadlo (sedes), místo hlásání Božího slova 
(ambon) i s evangeliářem, pak místo Ježíšovy oběti (oltář), vstup do církve 
(křtitelnici), místo usmíření (zpovědnici) a nakonec jsme spočinuli před 
zdrojem všeho, živým Bohem ve svatostánku. To bylo svěřeno mé osobě? 
Tomu slabému človíčku, který byl Bohem vybrán k tomu, aby byl 
spolupracovníkem Boží milosti?

Kněžství se nazývá služebným ne z falešné pokory, ale z podstaty 
Ukřižovaného. On přišel sloužit  e, aby si nechal sloužit.  . N Chci Pána
následovat a budu rád Vašim služebníkem. 



Bohoslužby u sv. Jakuba v Chotěboři

Bohoslužby v okolních obcích

Putovní kapličky - společná myšlenka na září                                         
"Mysleme na to, že všechno, co se nám přihodí, je naplánováno, má svůj 

určitý důvod, i když nás to v tomto okamžiku bolí."
Úkol: Dnes považuji za svůj úkol 

přijmout i ve zkřížených plánech Boží vedení.
J. K.

Září 2023 

Den  památka či svátek LIT.SL. Čas bohoslužby 
1. PÁ První pátek v měsíci  17:00 adorace NSO; 18:00 mše sv. 
2. SO První sobota v měsíci  8:00 mše sv. 

3. 22. neděle v mezidobí  8:00 mše sv. 
4. PO 

 
 18:00 mše sv. 

5. ÚT 
 

  
6. ST 

 
 18:00 mše sv.+ adorace NSO 

7. ČT Sv. Melichara Grodeckého PAM 8:00 mše sv. 
8. PÁ Narození Panny Marie 

SV 18:00 mše sv. 
9. SO Sv. Petra Klavera PAM 8:00 mše sv. 

10. 23. neděle v mezidobí  8:00 mše sv. 
11. PO 

 
 18:00 mše sv. 

12. ÚT 
 

  
13. ST Sv. Jana Zlatoústého 

PAM 18:00 mše sv. + adorace NSO 
14. ČT Povýšení sv. Kříže 

SV 18:00 mše sv. v kapli sv. Kříže 
15. PÁ Panny Marie Bolestné 

PAM 18:00 mše sv. 
16. SO Sv. Ludmily 

PAM 8:00 mše sv. 

17. 24. neděle v mezidobí  8:00 mše sv. 
18. PO 

 
 18:00 mše sv. 

19. ÚT Sv. Januária PAM  
20. ST Sv. Ondřeje Kim Taegona,  

Pavla Chong Hasanga a druhů 

PAM 18:00 mše sv. + adorace NSO 

21. ČT Sv. Matouše 

SV 8:00 mše sv. 
22. PÁ 

 
 18:00 mše sv. 

23. SO Sv. Pia z Pietrelciny 

PAM 8:00 mše sv. 

24. 25. neděle v mezidobí  8:00 mše sv. 
25. PO 

 
 18:00 mše sv. 

26. ÚT Sv. Kosmy a Damiána PAM  
27. ST Sv. Vincence z Pauly 

PAM 18:00 mše sv. + adorace NSO 
28. ČT SV. VÁCLAVA 

SLAV 8:00 mše sv. 
29. PÁ Sv. Michaela, Gabriela a Rafaela 

SV 18:00 mše sv. 
30. SO Sv. Jeronýma 

PAM 8:00 mše sv. 
 

Liturgické slavení: PAM – památka,   SV – svátek,   SLAV - slavnost

A co ?vy

Pojďme využít začátek služby nového pastýře k obnově svého společně 
srdce. Odpusťme křivdy a zranění. Změňme smýšlení a přestaňme kulhat na 
obě nohy. Zvolme si Pána, zarezervujme si pro Zkusme najít knihu,  Něj čas. 
která by nás vedla k Němu. Zkusme na Něj pomyslet, když máme chvilku. 
A máme-li problém mluvit přímo s Ním, přistupme k Marii, která nás 
k svému Synu neomylně vede. 
Teď je ten čas milosti ď je ten den spásy. . Te

Prázdniny doznívají a On klepe u dveří a zve nás do své školy.

Z hloubky kněžského srdce žehná †
otec Ondřej

Září 2023 

Nová Ves u Chotěboře - farní kostel sv. Jana Nepomuckého 
Každou neděli 9:30 mše sv. 

 
Libice nad Doubravou - filiální kostel sv. Jiljí 

3. Poutní slavnost sv. Jiljí. 11:00 mše sv. 
10. 23. neděle v mezidobí 11:00 mše sv. 
24. 25. neděle v mezidobí 11:00 mše sv. 

   
Heřmaň - filiální kostel sv. Václava 

17. 24. neděle v mezidobí 11:00 mše sv. 

   
Modletín - kaple Zmrtvýchvstání Páně v komunitě Benediktus 

9. Mše sv. s nedělní platností. 18:00 mše sv. 
23. Mše sv. s nedělní platností. 18:00 mše sv. 

   
 


